
Välkommen till Hälsans stig, en naturskön slinga i 
omväxlande miljö med varje kilometer utmarkerad. Starta 
var du vill och räkna själv ihop hur långt du har promenerat. 
Slingan i Åtvidaberg är 5 kilometer.  
1995 etablerades den första Hälsans stig (Slí na Sláinte) på 
Irland av irländska Hjärtfonden. Alla Hälsans stig-kartor �nns 
samlade på appen Hälsans stig och på www.halsansstig.se
Ge en gåva med hjärtat. Riksförbundet HjärtLung verkar för 
att personer med hjärt-, kärl- och lungsjukdom skall ha ett 
bra liv. Swisha ditt bidrag till 90 101 09.
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Riksförbundet HjärtLung
Riksförbundet HjärtLung arbetar för att människor med hjärtsjukdom och lungsjukdom ska kunna leva 
ett så bra liv som möjligt. Det gör vi genom socialt stöd och livsstilsaktiviteter, genom engagemang i 
hälso- och sjukvårdsfrågor och genom att stödja forskning. 

Hälsans stig
Vi vill att en promenad på Hälsans stig ska vara en del 
av en sundare livsstil. Ett enkelt och tillgängligt sätt 
att komma ut och röra på sig i trygga omgivningar. 
Välkommen till Hälsans stig, låt den bli en del av 
ditt dagliga liv.

BIDRA 
TILL ETT 

BÄTTRE LIV

Bidra till ett bättre liv för människor 
med hjärtsjukdom och lungsjukdom. 
Stöd Riksförbundet HjärtLungs arbete.

Swisha ditt bidrag till 90 101 09
Läs mer på www.halsansstig.se
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Sevärdheter utmed Hälsans stig 
Facetten  I maj 1953 invigdes Facits nya kontorsbyggnad av 
konung Gustav VI Adolf. De äldre tegelbyggnaderna bakom 
hade då tjänat som fabrik och kontor sedan början av 1900- talet. 
AB Facits verksamhet var nationellt och internationellt mycket 
omfattande ända fram till 1973 då Electrolux övertog före-
taget. Bysten framför byggnaden föreställer den mycket dyna-
miske chefen Elof Ericsson. Åtvidabergs gymnasieskola har 
idag sin verksamhet dels i Facits gamla fabriks- och kontors-
lokaler och dels i Bruksmässens hus på andra sidan Gamla 
torget.

Verksgatan  Den välbevarade gruppen av 1700-talshus, som 
ligger vid Gamla Torget, är unik i den meningen att de ligger 
kvar på samma plats där de en gång byggdes som bostäder 
åt kopparbruksarbetarna. Här var Åtvids handelscentrum och 
här passerade vägen Linköping – Västervik.

Solkanonen  En gång i tiden fanns det ganska gott om sol-
kanoner, oftast i parker och trädgårdar som hörde till slott 
och herresäten i Europa och i de brittitska kolonierna. Idag 
finns bara en fungerande solkanon kvar. Den finns i ett torn 
på Kanonkullen i Åtvidaberg. Därifrån skjuts middagssalut 
varje dag under sommarhalvåret när soltiden är 12.00 och 
klocktiden är 13.00. Är det molnfritt tänder solstrålarna krut-
laddningen i rätt ögonblick. Baron Seth Adelswärd lät bygga 
tornet och installera kanonen 1853. Idag sköter Solkanon-
klubben verksamheterna med kanonen och musikbåten Våg-
spelet som trafikerar Bysjön.

Kopparvallen År 1915 uppläts mark för byggandet av Åtvida-
bergs idrotts plats, nuvarande Kopparvallen. År 1937 byggdes 
den nuvar ande klassiska entrén till Kopparvallen. 
Några minnesvärda matcher: 
1945 Allsvenskt kval mot Djurgården med förlust för ÅFF 
som fick vänta till 1951 med allsvenskt spel.
1956 Flamingo från Brasilien kommer på besök.
1966 Brasiliens landslag med bl a Pelé hade träningsläger i 
Åtvidaberg
1967 Allsvenskt kval mot Sandvikens IF. ÅFF vann och där-
efter spelades cirka 170 allsvenska matcher mellan 1968-1982 
med guldåren 1972 och 1973 som kronan på verket.

Krutkällaren Magasinet, eller Krutkällaren som blev det 
gängse, namnet stod färdigt 1859. Eftersom sprängämnen 
till gruvorna var riskabla att hantera och förvara ställde bruks-
ledningen höga krav på  konstruktionen och arkitekten C E 
Ferngren ritade därefter. Det innebar mycket breda murar 
och valven specialkonstruerades liksom fönstergluggarna 
som vinklades skarpt för att dämpa tryckvågen vid en even-
tuell explosion. Krutkällaren är byggd av finhuggen glimmer-
skiffer allmänt kallad Bäckfallsten efter brytnings platsen. 
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